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INSTITUCION : Inst. Hondureño para Prev. y Trat. del Alcohol.,Drog.y Farm.

 01

 00

ACTIVIDADES CENTRALES

-

0 -

 001

 0507

COORDINACION Y DIRECCION SUPERIOR

PG:

SPR:

PY:

ACT/OBRA:

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Energía Eléctrica
Agua

Correo Postal
Telefonía Fija
Telefonía Celular
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Maquinarias de 
Producción
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Comisiones y Gastos Bancarios
Servicio de Internet
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Tasas
Multas y Recargos
Ceremonial y Protocolo
Alimentos y Bebidas para Personas
Productos de Papel y Cartón
Libros, Revistas y Periódicos
Insecticidas, Fumigantes y Otros
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

11100
11510
11520
11600
11710

11750
11760

21100
21200

21410
21420
21430
22100
23100
23200

23310

23350
23360

23370
23500
25100
25300
25500
25700
26210
26220
27210
27300
29100
31100
33400
33500
35400
39100
39200

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0801
 0805

 0000
 0804
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 4,289,268.00
 357,439.00
 357,439.00
 168,531.00
 796,804.00

 200,000.00
 88,784.00

 48,031.00
 10,029.00

 900.00
 59,069.00
 28,274.00

 110,320.00
 6,128.00
 6,128.00

 3,599.00

 3,599.00
 1,568.00

 540.00
 360.00
 720.00

 1,439.00
 2,123.00
 8,759.00
 6,129.00

 18,387.00
 72.00

 432.00
 12,257.00
 50,000.00
 25,000.00

 3,000.00
 500.00

 15,000.00
 1,000.00

 4,195,047.88
 357,439.00
 333,776.24
 168,275.95
 678,960.37

 191,498.27
 88,748.47

 45,273.38
 9,992.59

 0.00
 56,908.79
 16,326.65

 104,738.00
 5,818.00
 5,340.00

 2,000.00

 0.00
 500.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 7,463.76
 5,819.00
 8,750.00

 0.00
 0.00

 7,320.00
 13,719.50
 24,999.22

 0.00
 0.00

 13,392.00
 899.00

 94,220.12
 0.00

 23,662.76
 255.05

 117,843.63

 8,501.73
 35.53

 2,757.62
 36.41

 854.00
 2,160.21

 10,516.35
 0.00
 0.00

 478.00

 1,417.00

 3,417.00
 989.00

 513.00
 342.00
 684.00

 1,366.00
 2,016.00

 852.24
 0.00

 8,707.00
 68.00

 410.00
 4,317.00

 36,280.50
 0.78

 3,000.00
 500.00

 1,608.00
 101.00

 6,699,328.00  6,354,767.11  333,848.89

 6,699,328.00  6,354,767.11  333,848.89

 6,699,328.00  6,354,767.11  333,848.89

 17,812,000.00  13,817,006.77  3,816,082.23

 6,699,328.00  6,354,767.11  333,848.89

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

Empresa Nacional de Energía Eléctrica
Servicio Autónomo Nacional de Acueductos y 
Alcantarillados
SIN-TRF
Empresa Hondureña de Telecomunicaciones
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 17,812,000.00

 6,699,328.00

 6,699,328.00

 6,699,328.00

 6,699,328.00

 4,289,268.00
 357,439.00
 357,439.00
 168,531.00
 796,804.00

 200,000.00
 88,784.00

 48,031.00
 10,029.00

 900.00
 59,069.00
 28,274.00

 110,320.00
 6,128.00
 6,128.00

 3,599.00

 3,599.00
 1,568.00

 540.00
 360.00
 720.00

 1,439.00
 2,123.00
 8,759.00
 6,129.00

 18,387.00
 72.00

 432.00
 12,257.00
 50,000.00
 25,000.00

 3,000.00
 500.00

 15,000.00
 1,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 4,195,047.88
 357,439.00
 333,776.24
 168,275.95
 678,960.37

 191,498.27
 88,748.47

 45,273.38
 9,992.59

 0.00
 56,908.79
 16,326.65

 104,738.00
 5,818.00
 5,340.00

 2,000.00

 0.00
 500.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 7,463.76
 5,819.00
 8,750.00

 0.00
 0.00

 7,320.00
 13,719.50
 24,999.22

 0.00
 0.00

 13,392.00
 899.00

 4,195,047.88
 357,439.00
 333,776.24
 168,275.95
 678,960.37

 191,498.27
 88,748.47

 45,273.38
 9,992.59

 0.00
 56,908.79
 16,326.65

 104,738.00
 5,818.00
 5,340.00

 2,000.00

 0.00
 500.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 7,463.76
 5,819.00
 8,750.00

 0.00
 0.00

 7,320.00
 13,719.50
 24,999.22

 0.00
 0.00

 13,392.00
 899.00

 4,195,047.88
 357,439.00
 333,776.24
 168,275.95
 678,960.37

 191,498.27
 88,748.47

 45,273.38
 9,992.59

 0.00
 56,908.79
 16,326.65

 104,738.00
 5,818.00
 5,340.00

 2,000.00

 0.00
 500.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 7,463.76
 5,819.00
 8,750.00

 0.00
 0.00

 7,320.00
 13,719.50
 24,999.22

 0.00
 0.00

 13,392.00
 899.00

CONGELAMIENTO

 6,354,767.11

 6,354,767.11

 6,354,767.11

 6,354,767.11

 13,817,006.77

 6,354,767.11

 6,354,767.11

 6,354,767.11

 6,354,767.11

 13,817,006.77

 6,354,767.11

 6,354,767.11

 6,354,767.11

 6,354,767.11

 13,817,006.77  178,911.00

 10,712.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 46.00
 0.00

 1,431.00
 5,582.00

 310.00
 310.00

 182.00

 182.00
 79.00

 27.00
 18.00
 36.00
 73.00

 107.00
 443.00
 310.00
 930.00

 4.00
 22.00

 620.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 10,712.00

 10,712.00

 10,712.00
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 11

 00

PREVENCION EDUCATIVA

-

0 -

 001 SENSIBILIZACION DE RIESGOS POR ADICCIONES

PG:

SPR:

PY:

ACT/OBRA:

Utiles y Materiales Eléctricos
Repuestos y Accesorios
Equipos Varios de Oficina
Ayuda Social a Personas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Energía Eléctrica
Agua

Telefonía Fija
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación
Mantenimiento de Sistemas Informáticos
Otros Servicios Técnicos Profesionales
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Publicidad y Propaganda
Servicio de Internet
Viáticos Nacionales
Ceremonial y Protocolo
Alimentos y Bebidas para Personas
Prendas de Vestir
Materiales y Accesorios para Costura
Papel de Escritorio
Productos de Papel y Cartón
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Gasolina
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Equipos para Computación

39300
39600
42120
51220

11100
11510
11520
11600
21100
21200

21420
23200

23350
23360

23370
23600
24900
25100
25300
25400
25600
25700
26210
29100
31100
32310
32320
33100
33400
35210
35210
35610
35620
35650
39100
39200
39600
42600

 0000
 0000
 0000
 4052

 0000
 0000
 0000
 0000
 0801
 0805

 0804
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 12
 12
 12
 12

 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 12
 11
 11
 12
 11
 11
 11
 12
 12
 11
 12

 099
 099
 099
 099

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 099
 001
 001
 099
 001
 001
 001
 099
 099
 001
 099

 3,900.00
 3,000.00
 7,000.00
 3,800.00

 814,704.00
 67,892.00
 67,892.00
 54,386.00

 6,300.00
 1,350.00

 1,350.00
 21,592.00

 1,440.00
 1,568.00

 540.00
 7,197.00
 4,678.00

 720.00
 430,851.00

 19,792.00
 359,043.00

 10,287.00
 71,972.00
 71,972.00
 35,986.00

 453,426.00
 111,557.00

 35,000.00
 35,986.00
 23,751.00
 17,001.00
 28,789.00

 103,640.00
 6,237.00

 15,000.00
 4,200.00

 50,381.00
 50,000.00

 1,361.04
 0.00

 7,000.00
 3,400.00

 812,665.86
 0.00

 55,443.51
 54,115.24

 4,124.76
 1,350.00

 0.00
 16,493.75

 1,000.00
 0.00

 0.00
 6,833.00
 1,025.00

 0.00
 146,093.55

 18,791.00
 121,407.49

 9,607.23
 59,250.00
 28,723.18

 0.00
 16,000.00
 45,106.99
 35,000.00

 9,575.65
 0.00

 16,930.24
 19,420.27
 75,959.84

 0.00
 0.00

 4,200.00
 14,150.96
 50,000.00

 2,538.96
 3,000.00

 0.00
 400.00

 2,038.14
 67,892.00
 12,448.49

 270.76
 2,175.24

 0.00

 1,350.00
 4,006.25

 367.00
 1,489.00

 513.00
 0.00

 3,416.00
 684.00

 262,956.45
 0.00

 219,467.51
 159.77

 9,080.00
 39,606.82
 34,404.00

 417,489.00
 61,545.01

 0.00
 24,828.35
 22,707.00

 70.76
 8,102.73

 23,124.16
 5,963.00

 15,000.00
 0.00

 34,015.04
 0.00

 3,011,480.00  1,643,267.52  1,280,169.48

 3,011,480.00  1,643,267.52  1,280,169.48

 3,011,480.00  1,643,267.52  1,280,169.48

 3,011,480.00  1,643,267.52  1,280,169.48

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
Particulares

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
Empresa Nacional de Energía Eléctrica
Servicio Autónomo Nacional de Acueductos y 
Alcantarillados
Empresa Hondureña de Telecomunicaciones
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 3,011,480.00

 3,011,480.00

 3,011,480.00

 3,011,480.00

 3,900.00
 3,000.00
 7,000.00
 3,800.00

 814,704.00
 67,892.00
 67,892.00
 54,386.00

 6,300.00
 1,350.00

 1,350.00
 21,592.00

 1,440.00
 1,568.00

 540.00
 7,197.00
 4,678.00

 720.00
 430,851.00

 19,792.00
 359,043.00

 10,287.00
 71,972.00
 71,972.00
 35,986.00

 453,426.00
 111,557.00

 35,000.00
 35,986.00
 23,751.00
 17,001.00
 28,789.00

 103,640.00
 6,237.00

 15,000.00
 4,200.00

 50,381.00
 50,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 1,361.04
 0.00

 7,000.00
 3,400.00

 812,665.86
 0.00

 55,443.51
 54,115.24

 4,124.76
 1,350.00

 0.00
 16,493.75

 1,000.00
 0.00

 0.00
 6,833.00
 1,025.00

 0.00
 146,093.55

 18,791.00
 121,407.49

 9,607.23
 59,250.00
 28,723.18

 0.00
 16,000.00
 45,106.99
 35,000.00

 9,575.65
 0.00

 16,930.24
 19,420.27
 75,959.84

 0.00
 0.00

 4,200.00
 14,150.96
 50,000.00

 1,361.04
 0.00

 7,000.00
 3,400.00

 812,665.86
 0.00

 55,443.51
 54,115.24

 4,124.76
 1,350.00

 0.00
 16,493.75

 1,000.00
 0.00

 0.00
 6,833.00
 1,025.00

 0.00
 146,093.55

 18,791.00
 121,407.49

 9,607.23
 59,250.00
 28,723.18

 0.00
 16,000.00
 45,106.99
 35,000.00

 9,575.65
 0.00

 16,930.24
 19,420.27
 75,959.84

 0.00
 0.00

 4,200.00
 14,150.96
 50,000.00

 1,361.04
 0.00

 7,000.00
 3,400.00

 812,665.86
 0.00

 55,443.51
 54,115.24

 4,124.76
 1,350.00

 0.00
 16,493.75

 1,000.00
 0.00

 0.00
 6,833.00
 1,025.00

 0.00
 146,093.55

 18,791.00
 121,407.49

 9,607.23
 59,250.00
 28,723.18

 0.00
 16,000.00
 45,106.99
 35,000.00

 9,575.65
 0.00

 16,930.24
 19,420.27
 75,959.84

 0.00
 0.00

 4,200.00
 14,150.96
 50,000.00

CONGELAMIENTO

 1,643,267.52

 1,643,267.52

 1,643,267.52

 1,643,267.52

 1,643,267.52

 1,643,267.52

 1,643,267.52

 1,643,267.52

 1,643,267.52

 1,643,267.52

 1,643,267.52

 1,643,267.52

 88,043.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 1,092.00

 73.00
 79.00

 27.00
 364.00
 237.00
 36.00

 21,801.00
 1,001.00

 18,168.00
 520.00

 3,642.00
 3,642.00
 1,582.00

 19,937.00
 4,905.00

 0.00
 1,582.00
 1,044.00

 0.00
 1,266.00
 4,556.00

 274.00
 0.00
 0.00

 2,215.00
 0.00

 88,043.00

 88,043.00

 88,043.00
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 00

TRATAMIENTO Y REHABILITACION

-

0 -

 002 ATENCION DE DROGODEPENDIENTES

PG:

SPR:

PY:

ACT/OBRA:

Herramientas Mayores

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Energía Eléctrica
Agua

Telefonía Fija
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Maquinarias de 
Producción
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación
Limpieza, Aseo y Fumigación
Mantenimiento de Sistemas Informáticos
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Publicidad y Propaganda
Servicio de Internet
Viáticos Nacionales
Ceremonial y Protocolo
Alimentos y Bebidas para Personas
Papel de Escritorio
Productos de Papel y Cartón
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Insecticidas, Fumigantes y Otros
Gasolina
Diesel
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Repuestos y Accesorios
Equipo de Elevación y Tracción
Equipo de Laboratorio Médico
Equipo de Señalamiento
Equipos para Computación

42800

11100
11510
11520
11600
21100
21200

21420
23100
23200

23310

23350
23360

23370
23500
23600
25100
25300
25400
25600
25700
26210
29100
31100
33100
33400
35210
35400
35610
35620
39100
39200
39300
39600
42340
42420
42520
42600

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0801
 0805

 0804
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 12

 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11

 11

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 12
 12
 12
 12
 12
 11
 12
 12
 12
 11
 12
 12
 12
 12

 099

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 099
 099
 099
 099
 099
 001
 099
 099
 099
 001
 099
 099
 099
 099

 25,000.00

 3,652,848.00
 304,404.00
 304,404.00
 284,404.00

 80,831.00
 25,223.00

 59,069.00
 1,439.00
 7,197.00

 8,637.00

 2,159.00
 720.00

 540.00
 360.00

 7,197.00
 2,159.00

 241,837.00
 19,792.00

 345,481.00
 5,610.00

 69,096.00
 138,193.00

 35,986.00
 35,000.00
 25,000.00
 50,000.00

 500.00
 153,465.00

 16,821.00
 15,000.00

 4,200.00
 500.00

 50,381.00
 620,000.00

 20,000.00
 8,000.00

 56,000.00

 20,000.00

 3,652,848.00
 304,404.00
 304,404.00
 283,181.39

 77,583.98
 25,223.00

 0.00
 1,366.00
 6,833.00

 2,200.00

 0.00
 684.00

 0.00
 0.00

 6,833.00
 0.00

 39,300.58
 17,792.00

 307,019.70
 4,934.04

 64,806.00
 4,800.00

 0.00
 0.00

 25,000.00
 0.00
 0.00

 40,512.75
 0.00

 800.00
 4,200.00

 0.00
 0.00
 0.00

 8,740.00
 0.00

 39,260.30

 5,000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 1,222.61
 3,247.02

 0.00

 59,069.00
 0.00
 0.00

 6,000.00

 2,050.00
 0.00

 513.00
 342.00

 0.00
 2,050.00

 190,299.42
 999.00

 20,980.30
 391.96
 794.00

 126,401.00
 34,404.00
 35,000.00

 0.00
 50,000.00

 500.00
 112,952.25

 16,081.00
 14,200.00

 0.00
 500.00

 48,166.00
 620,000.00

 11,260.00
 8,000.00

 16,739.70

 6,677,453.00  5,247,253.47  1,382,634.53

 6,677,453.00  5,247,253.47  1,382,634.53

 6,677,453.00  5,247,253.47  1,382,634.53

 6,677,453.00  5,247,253.47  1,382,634.53

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
Empresa Nacional de Energía Eléctrica
Servicio Autónomo Nacional de Acueductos y 
Alcantarillados
Empresa Hondureña de Telecomunicaciones
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 6,677,453.00

 6,677,453.00

 6,677,453.00

 6,677,453.00

 25,000.00

 3,652,848.00
 304,404.00
 304,404.00
 284,404.00

 80,831.00
 25,223.00

 59,069.00
 1,439.00
 7,197.00

 8,637.00

 2,159.00
 720.00

 540.00
 360.00

 7,197.00
 2,159.00

 241,837.00
 19,792.00

 345,481.00
 5,610.00

 69,096.00
 138,193.00

 35,986.00
 35,000.00
 25,000.00
 50,000.00

 500.00
 153,465.00

 16,821.00
 15,000.00

 4,200.00
 500.00

 50,381.00
 620,000.00

 20,000.00
 8,000.00

 56,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 20,000.00

 3,652,848.00
 304,404.00
 304,404.00
 283,181.39

 77,583.98
 25,223.00

 0.00
 1,366.00
 6,833.00

 2,200.00

 0.00
 684.00

 0.00
 0.00

 6,833.00
 0.00

 39,300.58
 17,792.00

 307,019.70
 4,934.04

 64,806.00
 4,800.00

 0.00
 0.00

 25,000.00
 0.00
 0.00

 40,512.75
 0.00

 800.00
 4,200.00

 0.00
 0.00
 0.00

 8,740.00
 0.00

 39,260.30

 20,000.00

 3,652,848.00
 304,404.00
 304,404.00
 283,181.39

 77,583.98
 25,223.00

 0.00
 1,366.00
 6,833.00

 2,200.00

 0.00
 684.00

 0.00
 0.00

 6,833.00
 0.00

 39,300.58
 17,792.00

 307,019.70
 4,934.04

 64,806.00
 4,800.00

 0.00
 0.00

 25,000.00
 0.00
 0.00

 40,512.75
 0.00

 800.00
 4,200.00

 0.00
 0.00
 0.00

 8,740.00
 0.00

 39,260.30

 20,000.00

 3,652,848.00
 304,404.00
 304,404.00
 283,181.39

 77,583.98
 25,223.00

 0.00
 1,366.00
 6,833.00

 2,200.00

 0.00
 684.00

 0.00
 0.00

 6,833.00
 0.00

 39,300.58
 17,792.00

 307,019.70
 4,934.04

 64,806.00
 4,800.00

 0.00
 0.00

 25,000.00
 0.00
 0.00

 40,512.75
 0.00

 800.00
 4,200.00

 0.00
 0.00
 0.00

 8,740.00
 0.00

 39,260.30

CONGELAMIENTO

 5,247,253.47

 5,247,253.47

 5,247,253.47

 5,247,253.47

 5,247,253.47

 5,247,253.47

 5,247,253.47

 5,247,253.47

 5,247,253.47

 5,247,253.47

 5,247,253.47

 5,247,253.47

 47,565.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 73.00

 364.00

 437.00

 109.00
 36.00

 27.00
 18.00

 364.00
 109.00

 12,237.00
 1,001.00

 17,481.00
 284.00

 3,496.00
 6,992.00
 1,582.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 740.00
 0.00
 0.00
 0.00

 2,215.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 47,565.00

 47,565.00

 47,565.00
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EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR OBJETOS A NIVEL DE ACTIVIDADES OBRA

República de Honduras
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2014Gestión: 

R_EGA_02_OBJFTEORG

Inst. Hondureño para Prev. y Trat. del Alcohol.,Drog.y Farm.

FECHA   DESDE : 01/01/2014 HASTA: 31/12/2014

ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)
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 00

INVESTIGACIÓN E INSPECCIONES

-

0 -

 001 INVESTIGACIÓN DE FACTORES SOBRE RIESGOS E INSPECCIONES A ESTABLECIMIENTOS

PG:

SPR:

PY:

ACT/OBRA:

Herramientas Mayores

Sueldos Básicos
Energía Eléctrica
Agua

Telefonía Fija
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación
Mantenimiento de Sistemas Informáticos
Otros Servicios Técnicos Profesionales
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Publicidad y Propaganda
Viáticos Nacionales
Ceremonial y Protocolo
Alimentos y Bebidas para Personas
Gasolina
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Equipos para Computación
Herramientas Mayores

42800

11100
21100
21200

21420
23360

23370
23600
24900
25100
25300
25600
26210
29100
31100
35610
35620
35650
39100
39200
39600
42600
42800

 0000

 0000
 0801
 0805

 0804
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 12

 11
 11
 11

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 099

 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 25,000.00

 121,560.00
 48,033.00
 10,030.00

 59,068.00
 1,567.00

 540.00
 7,197.00
 4,678.00
 4,318.00

 206,728.00
 138,743.00
 117,932.00
 162,411.00
 215,066.00

 20,000.00
 144,000.00

 8,668.00
 15,000.00

 4,200.00
 60,000.00
 54,000.00
 20,000.00

 24,527.73

 121,560.00
 12,532.59
 10,030.00

 16,328.16
 1,470.34

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 4,326.83
 110,800.25

 11,960.00
 42,082.50

 9,500.00
 116,198.22

 0.00
 0.00

 4,200.00
 39,313.86
 51,415.92
 20,000.00

 472.27

 0.00
 35,500.41

 0.00

 42,739.84
 17.66

 513.00
 6,833.00
 4,441.00
 4,100.00

 196,267.00
 127,396.17

 1,164.75
 142,233.00
 172,983.50

 10,500.00
 27,801.78

 8,668.00
 15,000.00

 0.00
 20,686.14

 2,584.08
 0.00

 1,423,739.00  571,718.67  819,429.33

 1,423,739.00  571,718.67  819,429.33

 1,423,739.00  571,718.67  819,429.33

 1,423,739.00  571,718.67  819,429.33

SIN-TRF

SIN-TRF
Empresa Nacional de Energía Eléctrica
Servicio Autónomo Nacional de Acueductos y 
Alcantarillados
Empresa Hondureña de Telecomunicaciones
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 1,423,739.00

 1,423,739.00

 1,423,739.00

 1,423,739.00

 25,000.00

 121,560.00
 48,033.00
 10,030.00

 59,068.00
 1,567.00

 540.00
 7,197.00
 4,678.00
 4,318.00

 206,728.00
 138,743.00
 117,932.00
 162,411.00
 215,066.00

 20,000.00
 144,000.00

 8,668.00
 15,000.00

 4,200.00
 60,000.00
 54,000.00
 20,000.00

 17,812,000.00  13,817,006.77TOTAL GENERAL :  17,812,000.00  3,816,082.23

COMPROMISO DEVENGADO

 24,527.73

 121,560.00
 12,532.59
 10,030.00

 16,328.16
 1,470.34

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 4,326.83
 110,800.25

 11,960.00
 42,082.50

 9,500.00
 116,198.22

 0.00
 0.00

 4,200.00
 39,313.86
 51,415.92
 20,000.00

 24,527.73

 121,560.00
 12,532.59
 10,030.00

 16,328.16
 1,470.34

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 4,326.83
 110,800.25

 11,960.00
 42,082.50

 9,500.00
 116,198.22

 0.00
 0.00

 4,200.00
 39,313.86
 51,415.92
 20,000.00

 24,527.73

 121,560.00
 12,532.59
 10,030.00

 16,328.16
 1,470.34

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 4,326.83
 110,800.25

 11,960.00
 42,082.50

 9,500.00
 116,198.22

 0.00
 0.00

 4,200.00
 39,313.86
 51,415.92
 20,000.00

CONGELAMIENTO

 571,718.67

 571,718.67

 571,718.67

 571,718.67

 13,817,006.77  13,817,006.77

 571,718.67

 571,718.67

 571,718.67

 571,718.67

 571,718.67

 13,817,006.77

 571,718.67

 571,718.67

 571,718.67

 32,591.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 79.00

 27.00
 364.00
 237.00
 218.00

 10,461.00
 7,020.00
 5,967.00
 8,218.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 32,591.00

 32,591.00

 32,591.00

 178,911.00
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